



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Årsrapport for 2024

Knudsbøl Skovgaard ApS
Knudsbølvej 31, 6064 Jordrup
CVR-nr. 73 19 03 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2025

Peter Rosendal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Knudsbøl Skovgaard ApS
Knudsbølvej 31
6064 Jordrup

Telefon: 75556545

CVR-nr.: 73 19 03 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

Hjemsted: Kolding

Direktion

Peter Rosendal

Revisor

Patriotisk Selskab f.m.b.a.
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

Pengeinstitut

Nykredit Bank A/S
Sdr. Havnegade 1.
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af landbruget på Knudsbøl Skovgaard og dertil hørende vindmølle.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 611.208, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 2.057.650.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		737.218	132.512
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-626.330	-704.397
Resultat før finansielle poster		110.888	-571.885
Finansielle indtægter		774	3.868.789
Finansielle omkostninger		-722.870	-1.035.839
Årets resultat		-611.208	2.261.065
Forslag til resultatdisponering			
Overførsel til nettoopskrivning		0	-44.246
Overført resultat		-611.208	2.305.311
		-611.208	2.261.065

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	2	13.251.170	13.439.841
Produktionsanlæg og maskiner	2	1.181.326	1.367.155
Vindmølle	2	1.731.111	1.982.941
Materielle anlægsaktiver		<u>16.163.607</u>	<u>16.789.937</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		355.529	231.722
Finansielle anlægsaktiver		<u>355.529</u>	<u>231.722</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.519.136</u>	<u>17.021.659</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		101.350	16.000
Varer under fremstilling		45.954	96.620
Færdigvarer og handelsvarer		588.000	1.206.701
Varebeholdninger		<u>735.304</u>	<u>1.319.321</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		123.769	155.059
Andre tilgodehavender		110.604	907.546
Periodeafgrænsningsposter		30.062	27.999
Tilgodehavender		<u>264.435</u>	<u>1.090.604</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>999.739</u>	<u>2.409.925</u>
Aktiver i alt		<u>17.518.875</u>	<u>19.431.584</u>

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		<u>1.657.650</u>	<u>2.268.859</u>
Egenkapital i alt		<u>2.057.650</u>	<u>2.668.859</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		<u>13.352.466</u>	<u>13.350.571</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>13.352.466</u>	<u>13.350.571</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		80.882	656.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.889	848.159
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>1.893.988</u>	<u>1.907.028</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.108.759</u>	<u>3.412.154</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.461.225</u>	<u>16.762.725</u>
Passiver i alt		<u>17.518.875</u>	<u>19.431.584</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	400.000 ^{kr.}	2.268.858 ^{kr.}	2.668.858 ^{kr.}
Årets resultat	0	-611.208	-611.208
Egenkapital 31. december 2024	400.000	1.657.650	2.057.650

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Vindmølle	I alt
Kostpris 1. januar 2024	18.334.095 ^{kr.}	3.416.546 ^{kr.}	12.003.903 ^{kr.}	33.754.544 ^{kr.}
Kostpris 31. december 2024	18.334.095	3.416.546	12.003.903	33.754.544
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.894.254	2.049.391	10.020.962	16.964.607
Årets afskrivninger	188.671	185.829	251.830	626.330
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	5.082.925	2.235.220	10.272.792	17.590.937
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	13.251.170	1.181.326	1.731.111	16.163.607

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2024 udgør kr. 29.750.000.

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.350.571 ^{kr.}	13.352.466 ^{kr.}	0 ^{kr.}	13.524.466 ^{kr.}
	13.350.571	13.352.466	0	13.524.466

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 13.350, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2024 udgør t.kr. 13.251, samt i driftsmidler og varebeholdninger for t.kr. 3.647

Selskabet har deponeret ejerpantebreve for i alt t.kr. 8.500 og skadesløsbrev t.kr. 8.000 til sikkerhed for al bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
